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Urządzenie do sterowania przechyłem skrzyni ładunkowej
pojazdów mechanicznych, zwłaszcza samochodów z przyczepą
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ste¬
rowania przechyłem skrzyni ładunkowej pojazdów
mechanicznych, zwłaszcza samochodów z przy¬
czepami samowyładowczymi.
Dotychczas wyładunek zestawów samochodo¬

wych samowyładowczych odbywał się przy sta¬
łym maksymalnym kącie wychylenia skrzyń ła¬
downych.
Powodowało to z jednej strony przedłużenie

czasu rozładunku z uwagi na niepełne opróżnianie
skrzyń ładownych z przewożonego materiału
i przyleganie szczególnie ziemi, gliny itp. z dru¬
giej strony przy pewnych typach pojazdów po
osiągnięciu maksymalnego przechyłu skrzyni ła¬
downej wzrasta ciśnienie w siłowym układzie
hydraulicznym do momentu zadziałania zaworu
nadciśnieniowego. W okresie tym wwyniku wzro¬
stu ciśnienia następują bardzo często awarie szcze¬
gólnie w układzie przewodów elastycznych i złączy.
Wynalazek usuwa te niedogodności i zezwala na

uzyskiwanie dowolnych kątów przechyłu skrzyń
ładownych w powiązaniu z naturalnymi kątami
zsypu przewożonych materiałów.
Istotą wynalazku jest zastosowanie krzywki

osadzonej na wychylnych ramionach przesuwnych
promieniowo po podziałce przymocowanej do pod¬
nośnika teleskopowego a służącą do ustawienia
żądanego kąta przechyłu skrzyni ładownej po¬
przez blokowanie położenia jej ramion na po¬
działce.
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Kąt przechyłu skrzyni ładownej w zależności
od wielkości naturalnych kątów zsypu przewożo¬
nych materiałów ustawiamy ramieniem krzywki
przesuwając promieniowo po podziałce wyskalo-
wanej w mierze kątowej, która jest przymocowa¬
na do podnośnika teleskopowego w płaszczyźnie
równoległej do jego kierunku przechyłu.

Urządzenie według wynalazku zaopatrzone jest
w dwa przesuwne ramiona z osadzonymi na
ich końcach krzywkami z których jedna krzywka
służy do przechyłu lewostronnego druga do pra¬
wego. Zaletą urządzenia jest między innymi to,
że ogranicza zbędne przechyły skrzyni ładownej
do maksymalnych położeń, zużywanie się współ¬
pracujących elementów siłowego układu hydra¬
ulicznego, oraz skraca czas rozładunku poprzez
eliminację dodatkowego opróżniania pozostałości
ładunku.

Wynalazek został pokazany w przykładzie wy¬
konania na rysunku na którym pokazano w wi¬
doku podnośnik teleskopowy wraz z zamontowa¬
nym urządzeniem oraz w przekroju zawór zwrot¬
ny w położeniu otwartym.
Urządzenie posiada dwa wychylne ramiona 2

osadzone w punkcie 0 podnośnika teleskopowego
1 na końcach których osadzone krzywki 3. Ra¬
miona 2 są przesuwane promieniowo po podział¬
ce 5 przymocowanej do podnośnika teleskopo¬
wego 1.
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Położenie ramion 2 jest blokowane śrubą 6 na
podziałce w miejscu określającym wielkość żą¬
danego kąta przechyłu.
W trakcie podnoszenia ramię 2 posiadające

krzywkę 3 napotyka trzpień 4 zaworu zwrotnego
7, który to trzpień zostaje wciśnięty a tym samym
następuje otwarcie zaworu zwrotnego — skrzynia
ładowna osiągnęła swój maksymalny przechył.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do sterowania przechyłem skrzyni
ładunkowej pojazdu, zwłaszcza samochodów

z przyczepą, znamienne tym, że posiada krzyw¬
kę (3) osadzoną na wychylnych ramionach (2)
przesuwnych promieniowo po podziałce przy¬
mocowanej do podnośnika teleskopowego (1)
a służącą do ustawienia żądanego kąta prze¬
chyłu skrzyni ładunkowej, przy czym drugi
koniec ramienia krzywki przylega do trzpie¬
nia (4) zaworu zwrotnego (7).
Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że ramię krzywki (3) zaopatrzone jest w ele¬
ment blokujący (6) położenie tego ramienia na
podziałce (5) najkorzystniej w śrubę z na¬
krętką.
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